
$

Váš dopis zn.:

Ze dne:

Č,j':

Vyňzuje:

Tel.:

Fax:

E-mail:

Datum:

547 218 198

547 218198

24.1.2024

Věc: Žádost

DěkuJl.

S pozdravem

VáženÍ přátelé,

pod

1) lnformaci o tom, zda

opatřeních
2| V případě,

Jsem

ZákladnÍ škol*a matglská řkola Brno,Vgd|elšl 10' plÍspěvková organlzace,

026'00 BRNO' tgl.,'Íax: 617 2il8 138;.emall: lnto@zovedleJsi,cz, ww,zsvodleJsl'čz

Úvlč
Brno-Bohunlce

Dlouhá 3

625 00 Brno - Bohunice

ar' i

r 'l

a

Úuč,grno-Bohunice ,
Doručeno: 24'01'2024 / ///rl/ "lBBoH/0050ot24nNJ "/A?
lisý: plÍlohy:l (
druh:

ilt lt il ilililIilil Iililil lil lillll llillllll lll lil
bc086s8f0díd54

z'al.;11;'., jtrí) .j 
.?. jj##jíika 

ši<i;jn iijnir.;,

. 'r^::r'Jjgj*i 1ir
pr!SĚ'ť:'fi 

!)V{i_ ca{]a:]i]lZai;t)
t-,'.,,i ij() Í3i-ilr; tÍa\

a

le zákona o svobodném přístupu k informacím žádám o: ,

v červenci r,2022 dozvěděla o obsahu opatřen

nějak pÍsemně reagovala poté, kdy se

která jsem zavedl po zjištění české školní

inspekce. Pokud ano, žádám také o obsah této JejÍ pÍsemné reakce. Podotýkám, že o

v červencl městskou část informoval a že Jste opatřenÍ schválili.

písemně reagovala na vámischválená opatření, pak

žádám o informaci, zda jste Jakožto městská část na jejÍ podnět odpovídali a žádám o

obsah této odpovědi.

a,

WY
RNDr. Jdn Harmata

ředitel školy

zš a Mš Brno, VedlejšÍ 10, lČ 60555823



Sociální odbor

Váš dopis:
Ze dne:
Naše č' j.:
Vyřizuje:
Telefon:
IDS:
E-mail:
Datum:
Počet listů

24.01.2024
BBOH/00500/24lSOC
Mgr. Bc' Trávníková
547 423832
hm2byk9
travnikova@bohunice. brno. cz
29.01.2024
1

Základni škola a mateřská škola
Vedlejš o.í10

Vedlejš
625 00 Brno
lČ: 60555823

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 sb.

Yážený pane doktore,

na základě Vaší Žádosti ze dne 24.01.2024 o poskytnutí informací dle zákona
č. 106/1999 sb'' o svobodném přístupu k informacím, Ve znění pozdějších předpisů, Vám
sdělujeme následující:

ad 1) poté, co
zavedl po zjištěn

byla v ěqrvenci
íČeské školní inspekce, zaslala MČ Brno-Bohunice dne

r.2022 seznámena s obsahem opatření'

2022 své písemné vyjádření označenéjako navržených opatření
72/22-8',.

D

které
19.9.
ředitelem školy zŠ veate$i-

ad 2) Na výše uvedenou písem
Brno_Bohunice reagovala pí
14.10.2022.

ze dne 19.9'2022 Městská část
. BBOH/0556212215OC ze dne

Kopie shora uvedených písemností Vám v příloze na Vaši Žádost zasíláme

S pozdravem

Úiatl městské části města Bína
Brno-Bohunice

odbor sociální
Dlouhá 3. 625 oo Bíno (2)ffi_er

Mgr. Bc. Kamila Trávníková
vedoucí odboru sociálního
ÚMtČ grno-Bohunice

Příloha:
1) kopie
2) kopie

písemného vyjádřen ze dne 19.9.2022
písemného sdělení M Bohunice ze dne 14.10.2022

Telefon: 547 423810
Fax'.547 352946

Bankovní spojení: Komerční banka Brno-město
Příjmový účet: 19-519 086 0257i0100
Výdajový účet: 19_519 081 021710100

lČ:
DlČ:

44992785
c244992785



d.

Věc: Rozpor navrŽených opatření ředitelem školy ZŠ Vedtejší - žádost o nápravu, značka
ČŠtg-s-zzlzz-g

Adresát:
Brno-Bohunice
Dlouhá 3
625 00 Brno - Bohunice

Úmč nrno_Bohunlce
Doručtno: 19 09.2022 /l
BBoH/05039l22ft AJ í'hle
ll$l ptílohy.z 

/l/, 
" "

ill ll ll lllll llllll llllllilllllffi lllÍl l lll llllll lil
bc08es832í6f2d

Věc: Rozpor navrŽených opatřeníředitelem školy ZŠ VedlejŠí- Žádost o nápravu, značka
ČŠte-s-zzlzz-a

VáŽení, li;i' 
1-] 

li;, ;;. *: i^'.'$i*ř.*1',re

obdrŽela jsem datovou schránkou vyjádřenÍ ředitele školy k šetření ČŠt a 1eno navrŽené body k
nápravě a zajištění opatřeníve škole zŠ veote;si' K některým bodům jeho navrŽených opatření
podávám rozpor aŽádám o revizi navrŽených opatření' S navrŽenýmiřešeníminesouhlasím,
neboť nejsou v kontextu jejich závažnosti dodatečná'

K dobu ''2' Postup třídní učitelky při vzdělávánísyna stěŽovatelky s ohledem na rovný přÍstup k
jeho osobě'
''Ve škole zajistíme rovné podmínky všem Žákům přijejich vzdělávání. Dohled asistenta nad
některými žáky mimo učebnu vyuŽijeme v krajnÍm případě jako poslední moŽnost pro zajištění
kvalitního vzdělávacÍho procesu pro všechny Žáky."

Podle vyjádření ČŠl toto nemá Žádnou oporu' DÍté nesmí být vyloučeno' Nejsou Žádné
okolnosti, které toto dovolujÍ. PakliŽe by byly, je potřeba je specifikovat.

K bodu ''3. Zajištění podpůrných opatření prvnÍho stupně školou.
Při případném opakovánÍ podobné situace v budoucnu škola vŽdy bezprostředně poté, kdy zjistí
u Žál<a speciální vzdělávací potřeby a kdy při výuce bude třeba součinnost více pedagogů,
přistoupí
k vypracování plánu pedagogické podpory jako prvnÍstupně podpůrného opatření."

Podle vyjádření ČŠl toto škola musí zajistit vŽdy, a to kdyŽ zjistÍ tuto potřebu. V ne-písemné
podobě v přÍpadě, kdy je dítě vyučováno pouze 1 učitelem' V písemné podobě v případě, kdy
má dítě více učitelů.
Podmínit tuto povinnost školy pouze v případě opakování tohoto nedostatku, je nevhodné a
proti předpisům'



K dobu "4. Zajištění rovného přístupu ke všem Žákům třídy při dodrŽování pravidel nošení

roušek ve škole.
P1 případném opakovánÍ podobné situace a uplatňování protiepidemických opatřenÍ bude škola

ve všech případech postupovat s ohledem na rovný piístup ke vŠem Žákům shodně."

Rovný přístup je základem v naší společnosti. Podmínit tuto povinnost školy pouze v přlpadě

opakovánítohoto nedostatku, je nevhodné a proti předpisům.

Na zák|adě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přÍstupu k informacím, Žádám o informaci,

kdo je přímo zodpovědný za odsouhlasení těchto naVrŽených opatření ředitelem ZŠ VedlejšÍ. A
které osoby toto konkrétně schválili a byli součástí schvalovacÍho procesu. 

*s*{x$*{51,..,r6"*dr$

Žaaamo řešenÍrozporovaných bodŮ. ,.;';"";^;n,T;.1lr*'.o;i'j'ii''''Y
Žaaam o informovánijakým zpŮsobem byla má stÍŽnost vyřízena a o nových-optimálních
návrzích opatřenÍ.

S pozdravem.

V Brně dne 19'9.2022



odbor sociální UMc Brno-Bohunice

Váš dopis:
Ze dne:
Naše č. j.:
Vyřizuje:
Telefon:
IDS:
E-mail:
Datum:
Počet listů

Telefon: 547 423 UA
Fax'.547 352 946

19,09.2022
BBOHi05562t22tSOC
Brynza
547 423832
hm2byk9
brynza@bohunice. brno. cz
14.10.2022
1

Yážená paní inŽenýrko,

dne 19.092022 obdrŽelo Statutární město Brno, městská část Brno-Bohunice (dále
jen MČ Brno-Bohunice) pisemnost, formálně označenou jako ,,Rozpor navňených
opatřenÍ ředitelem školy zŠ vearc1sí - Žádost o nápravu, značka Čga-s-lztzz-a''
V této písemnosti uvádíte, Že k někteým bodům (konkrétně k bodům č' 2, 3 a 4)
navrŽených opatřeni podáváte odpor, Žádáte o jejich revizi a s navrŽenými řeŠeními
nesouhlasÍte.

V předmětné věci Vám sdělujeme následujíci:_ MČ Brno-Bohunice veškerá opatření navrŽená ředitelem Základní školy Brno,
Vedlejši 10, přÍspěvkové organizace, 625 00 Brno, panem RNDr. Janem
Harmatou (dále je ,,opatření") zaslala dne 05.08.2022 České školní inspekci (dále
;en ČŠt;. ČŠt se k opatřením nijak nevyjádřila a v této souvislosti MČ Brno-
Bohunice předpokládá, Že jsou tato opatření dostatečná'

Pro úplnost uvádíme, Že částí výše uvedené písemnosti, byla i Vaše Žádost
o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, na kterou Vám bylo MČ Brno-Bohunice,
odpověděno dne 03.10.2022.

S pozdravem

-,,:r;xli;ť}iliť},Í,ffi 
;',,,

Mgr. lng. Bc. š Brynza
vedoucí odboru sociálního
ÚtvtČ grno Bohunice

Bankovni spojenÍ: Komerční banka Brno-město
Přijmový účet: 19-519 086 0257/0100
Výdajový účet: 19-519 0B1 0217l010o

tČ:
otČ:

44992785
c244992785


